

## برپایی نمایشگاهی از مجسمه‌ها و نقاشی‌های ژازه تباتبایی

4 آذر 1395

آثار ژازه تباتبایی که برای خلق آثارش از قطعات خودروهای فرسوده استفاده می‌کرد در گالری «شهریور» به نمایش در می‌آید.



نمایشگاه آثار ژازه تباتبایی مجسمه‌ساز و نقاش پیشروی ایرانی از پنجم آذرماه تا سوم دی ماه در گالری شهریور برگزار می‌شود.

به گفته امیرحسین زندی مدیر گالری شهریور، این نمایشگاه به همت مجموعه داران و دوستان نزدیک ژازه تباتبایی شکل گرفته است.

وی در این باره گفت: ژازه تباتبایی یکی از مهم‌ترین و موثرترین مجسمه‌سازان دوران هنر مدرن ایران است که می‌بایست بیشتر مورد نقد و توجه و شناخت علاقه‌مندان هنر قرار بگیرد. البته در گذشته خیلی‌ها درباره وی بحث و گفتگو کردند و در زمان خود ژازه و بعد از آن هم آثارش همیشه مورد توجه بوده است اما گالری شهریور با برپایی این نمایش تصمیم دارد تاکید مجددی بر اهمیت و نقش ژازه تباتبایی داشته باشد.

مدیر گالری شهریور افزود: در این نمایشگاه ۲۵ مجسمه و ۱۰ تابلوی نقاشی از آثار ژازه تباتبایی به نمایش درخواهد آمد. همچنین دست‌نوشته‌ها، پوستر نمایشگاه‌های این هنرمند و کتاب‌های نوشته شده توسط وی در سالن دیگر نمایشگاه در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.

به گفته زندی، خانواده خسرو سینایی سهم بزرگی در برگزاری این نمایشگاه دارند؛ چراکه برخی از آثار این نمایشگاه آثاری است که ژازه تباتبایی به یادگار در اختیار آنها گذاشته بود. در کنار خانواده سینایی، لیلی گلستان و برخی دیگر از هنرمندان که آثاری از او به یادگار داشتند در برگزاری این نمایشگاه سهیم هستند. در حاشیه برگزاری این نمایشگاه، دو فیلم از آثار خسرو سینایی درباره زندگی هنری «ژازه تباتبایی» نمایش داده می‌شود و برگزاری نشست‌ها با هدف تحلیل آثار هنری این هنرمند با حضور جواد مجابی، محمدحسن حامدی و بهروز دارش از دیگر برنامه‌های زندی برای این رویداد هنری است که به فهم بیشتر ابعاد مختلف زندگی حرفه‌ای تباتبایی کمک خواهد کرد.

خسرو سینایی درباره پخش فیلم هایش در حاشیه این نمایشگاه گفت: طبق صحبت های انجام شده فیلم «کوچه پاییز» ۱۳ آذر نمایش داده خواهد شد و بعد از نمایش این فیلم چند دقیقه ای، درباره زنده یاد تباتبایی و جایگاه او در هنر ایران صحبت خواهم کرد و فیلم نیز نمایشی از زندگی و فعالیت های هنری او است. فیلم کوتاه «شرح حال» هم بعد از نشست که با حضور چهره های مطرح حوزه تجسمی برگزار خواهد شد به نمایش گذاشته می شود.

علاقه مندان برای بازدید از نمایشگاه آثار ژازه تباتبایی می توانند از پنجم آذر تا سوم دی به گالری شهرپور به نشانی تهران، الهیه، خیابان خزر شمالی، بن بست هرمز پلاک ۹ از ساعت ۱۵ تا ۲۰ مراجعه کنند.

منبع: مهر